sed et ipsi in bellis interfunt: et specialiter ad pugnandum et ferendum hōrtantur alios: et ipsi pugnant sicut alij secularis viriliter contra eos: ferunt: et occidunt: nec de irregularitate aliqua sibi faciunt conscientiam: immo magnū credunt sed non fm scientiam. Roma. r. v. q. i. s. et hoc christo sacrificium et alij sicut iudei interficientes discipulos christi. Joan. xv. exhibere. contra quos expresse faciūt iura pie. et expresse i. di. c. i. quod loquitur contra bispanos. l. dist. clericum qui paganum. r. iij. q. vlti. c. ij. r. iij. r. s. his ita. r. s. in registro. c. reprehensibile. c. si in morte. c. conuenio. c. sepe principes. c. his a quibus. et de cleri. percul. c. penulti. r. vlti. et de vo. r. vo. redē. et multa. s. si. Si clericus in bello iusto ministrat ballistas seu sagittas ad sui defensionē: ille cui ministrat postmodū aliquem interficit: si non intendat dans qd ballistarius aliquē interficiat: seu interficere velit: sed qd illos terreat: vel se vel sua defendat: vel recuperet: non est irregularis. quod profectur vt no. Inno. et ne cleri. vel mona. sententiā. Eodē modo non dicimus irregularem illū qui in bello iusto prepositus est exercitū: vt sumptus faciat: et cuncta disponat: si fore precipiat lanceas vel sagittas emi: et ministrari: vel ad exercitū vel ad custodiam castrī vti: vel si hōrtatur ad currēdum post hostes: vt eis pceda hominū vel animalū auferatur: si fore tunc aliquis interficiatur. dummodo solum intenderit ad recuperationē pcedē: non ad vindictā. talis enim causa remota non nocet. ar. r. iij. q. v. de occidēdis. fm Bull. Inno. et Dñi. qui de hoc no. in p. real. c. sententiā. Sacerdos etia vel clericus in duello pugnans irregularis est. sed si mors vel mutilatio mēbō: non fuerit subsecuta: poterit cum eo suus episcopus dispensare: imo posita sibi penitentia de peccato. et de co. vi. c. r. ij. r. de cleri. pug. in du. c. ij. Si aliquis abortiuū viuificatum percurat occidi: vel causam prestat: irregularis est. et de homici. si alicuius. ij. q. v. consuluisti. Si dubitatur an de illa percussione fecerit abortiuū mulier: vel an sit viuificatum in dubio abstineat. et de homici. ad audientiam. Si leuem aut temerariā habet conscientia: deponat eam: alio cōtra conscientia non promoueat. et de simo. per tuas. ij. et de sen. exco. inquisitioni. Si aliquis mori timens velit ausugere: et alius promittit ei pacē: et ei consulit qd non vadat: et ille propter talem promissionē stetit: et interfecit est in loco vbi mori timebat: et non temere promissa fuit securitas: irregularis est promittens. qd in culpa fuit promittendo quod facere non poterat. Secus si promittens habebat probabilem firmitatem posse firmiter cōplere quod promisit: puta quia habebat in eos qd interficere querebant illū: patriam vel dominiā potestare: aut ita erat sibi affinitate vel cōsanguinitate vel amicitia coniuncti: qd posset eos a tali proposito renouere. ar. p. hoc. r. iij. q. v. de occidēdis. filij beneficiarij vel feudatarij ecclesie personam ipsius ecclesie interficiētes: irregulares sunt: et nō possunt vsq; ad quartā generationē qd clericos promoueri. et de penis. in quibusdā. Item si litere presentantur alicui prius capi vel iudici: qd tale homicidam qui in tali hospitio moratur: capiat et suspēdat: princeps literas tradit cuidam derico qd eas aperiat et legat sibi: quod et facit: ille homicida capitur: et suspēditur: clericus legēs irregularis est. sicut respōsum fuit p dñm clemē. papā. iij. q. ex illa litera lecta homicidiū securum fuit. nec pōdest si dicat se ignos ralle. qd ipsam prius sibi legere debuit. quod et si nō fecit: tamen quācto peruenit ad captiōnem: debuit sistere: et literam dño reddere: ac si ei dicat: qd talem literam lege re non erat sui officij ar. et s. de homici. sicut dignum. r. et ne cleri. vel mona. fm Dñi. qui ita no. eo. r. i. sententiā. Quando autem et per quē possit circa irregularitatem homicidij dispensari: videndū est. super quo notandum est qd cū aliquibus ex predictis irregularibus solus papa dispensat: et cū aliquibus episcopi. vt et de homici. cōtinebatur. r. c. ad audientiam. Si igitur quis occidēdi animo aliquem vulnerauerit: licet vulneratus non fuerit

Eui? sit cum irregulari dispensare.

mortuus: vel membrum perdiderit: tamen percussus irregularis est: et episcopus potest dispensare cum illo: sicut etiam vindicatione vindicare sanguinis: si non peruenit ad membrum detractionem. et de homicid. peritio. de cle. pu. in du. c. f. et ne deri. vel mona. sententia. si vero peruentum fuerit ad membrum detractionem: absque homicidio: solus papa dispensat. et de cor. vi. c. f. de homicid. de ergo presbyterum.

Necessitas duplex. Circa homicidium necessitas et curabilis. dicendum est quod talis ad superiores ordines non ascendit: sed per papam dispensatur: alias in susceptis non ministrabit. l. di. de his clericis. f. r. ij. In homicidio autem inevitabilis necessitas non est dispensatio necessaria: nec talis irregularis est. et de homicid. si furiosus. in clem. Nec homicidio casuali. et si dabit opera rei illicitae: et adhibuit diligentiam quam debuit. et de homicid. lato. r. c. et literis. ij. r. c. sequen. r. c. iohannes. r. c. f. Infans autem vel furiosus committens homicidium non est irregularis. vt in p. cal. c. in clem. si furiosus. Quando autem per ingressum religionis tollatur irregularitas non est de apost. c. ij. Ultimo nota quod homicidium ante baptismum siue ex officio siue ex voluntate commissum non facit irregularitatem. r. xv. di. de iudic. vbi de hoc. l. di. aliquantos et his qui post baptismum. ergo secus ante. et ita ibi no. in glos. f. r. c. si quis post acceptum baptismum. ergo secus ante. l. dist. si quis post remissionem. fin vnam lecturam. f. baptismum: fm glos. ergo secus ante. r. l. di. si quis viduam. ibi. post baptismum. ergo secus ante. Sed Innocentius et Thien. tenent cum Bar. quod homicidium quantumcumque ex officio et sine peccato per iudicem irregularitatem facit: que non tollitur per baptismum. vt no. in p. cal. c. si quis viduam. r. l. di. in summa. vt no. et de iuror. gaudemus. in glos. f. r. Thien. in summa de homicid. §. qua pena. et si opponas. Sed idem Innocentius. contra hoc est de homicid. presbyteri. et hoc tenet curia romana: vt no. Archidia. dñs meus. l. di. in summa. Et vere saluo tanto dño. dñs Thie. in p. §. qua pena. pinguem habuit intellectum. dicens quod infidelis iudex: quia in eo non cadit iurisdictio: peccat iustitiam exercendo. et ideo illa irregularitas tollitur per baptismum. Sed secus in illo qui obedit ei: quia ille peccat. et ideo ista irregularitas non tollitur per baptismum: quia esto quod apud infideles vera iurisdictio non sit. sicut in principio istius operis latius disputavi. et no. est de elec. venerabilem. in glos. sic ergo. licet vehementer contradicat. r. xij. q. iij. questum. in eo tamē quod iuste iudicauit: non peccat: licet meritum non habeat: quia infidelis non est expressum. r. xij. q. i. §. et his. itē et si ille peccasset: excommunicato: exequendo quod non debuit: vt est expressum et de reposito. cum cōcor. ibi positus.

Irregularitas alia. Multe autem sunt alie irregularitates in iure scripte: et per doctores tacite dispersim quarum etiam aliquas hic recolligo. Et siquidē irregularitates sunt neophyti. et vij. di. c. f. r. l. di. c. f. Nouitius in abbatem non eligitur. et dist. neophytus. als. est in §. et his oibus. et de elec. cū in magistrum. et de elec. nullus. lib. vj. Exoratus non potest sine licentia vxoris vocationis contentia promoueri. et de conuer. coniug. coniugatas. r. xij. di. vt lex. l. xvij. di. episcopus benedictionem. Et clericus ludens cū laico vñ mors secuta est: irregularis est. et de homicidio. cōtinebatur. defectus etatis sciētie et morū in episcopo presbytero et alijs. et de elec. cū in cunctis. c. dudū. f. r. xvij. dist. per rōtū. et de eta. et quali. et ratione. Eligens aliquem simoniace. et de elec. per inquisitionem. Dans penam vñ in monasterio recipiat. et de sta. regu. monachi. §. si quis. r. c. si vero. fm Jo. de deo. et de simo. veniens. sed cōtra videt. f. q. ij. quā pio. in fi. sed ibi obligatus. l. di. sine pactione offertur. r. vij. di. de eulogijs. et de simo. dilectus filius. f. dās venena sterilitatis viro vel femine: irregularis est interpretatio iuris. r. xij. q. ij. aliquādo. et de homicid. si quis. Ligans latronem: et si per alium occidatur. et de homicid. suscepimus. quod qualiter intelligatur. §. in ista materia posui. in d. illud etiam notandū. c. r. seq. Qua

ritia magna impedit. l. r. xv. di. archidiaconi. Nihil similitudinis in sacro ordine irregularis est: donec cum eo dispensetur. et q. cleri. vel vo. c. ij. r. f. et de cleri. con. sane. ij. r. xvij. dist. presbyteri. et nihilominus hodie exco. unicitatis. vt in clem. de cōfangu. et affini. eos qui. l. homicidia casualis etiam dans opera rei licite. si non adhibet diligentiam quam debet. et de homi. et literis. r. c. dilectus. r. c. tua. et c. penul. r. vlti. Qui semel fuit hereticus non dispensatur per papam. r. dist. nos consuetudinē. f. q. i. quod quidā. r. q. vij. cōuenientibus. Accusatio criminalis. l. r. dist. tantis. Adagna infamia. et de accusa. accedens. r. c. epa. et de simo. accusati. r. xv. di. p. m. et de exco. pla. inter dilectos. Dans pugile qui mutilat vel occidit. de cleri. pug. in dñe. c. f. r. ij. Dinatus per sententiam de peccato criminali: licet egerit penitentiam: quā remaneat infamis. f. q. vij. c. f. r. c. si quis omnē. et de tempo. ordi. c. f. Raici de iure cōmuni non eliguntur ad aliquā dignitatem. l. di. hoc ad nos. r. c. seq. l. di. c. f. ij. r. iij. Scrupulus conscientie de simonia peccati impedit ad promouendū. et de simo. p. tuas. ij. Baptus ad suū ordinem restitutus. l. di. q. sanctitas tua. Et si quis in minoribus ordinibus non eligitur in episcopum. l. di. nullus. et de elec. dudū. §. Dinatus sub cōditione non potest beneficiū si presentatur irregularis est. et de simo. p. tuas. ij. r. c. penul. Resistens pedonibus: et aliquos vulnerans: si per alios tūc aliquis occidatur. et de cleri. p. cul. c. f. et vlti. l. di. de his. Homicida presumptus. l. di. alij quātos. c. f. quis post. l. ij. di. c. f. l. di. p. scis. c. nullus. c. o. p. partem. Suspectus de heresi prius quod se purget. de p. ca. inter sollicitudines. Infamiosus. illiteratus. bigamus: quod virginem non est forsitus vxorem. ad adolescentiam in cōtra positus a foris legibus. copo. e. vitiat. seruilis vel originarie conditionis. Turpe obligatus: vel ratiocinij. publice penitens. neophytus. hi casus sunt. l. v. di. c. f. r. xij. di. p. cipimus. Obligatus voto donec iniret religionem. et de vo. p. tuas. Intra secula. et extra secula dimittitur: vt illi iura et infamia. f. q. i. §. si ergo. §. ecce. c. vltimus. c. bi qui. Et credentes et fautores episcoporum hereticorum: de here. et comunicamus. §. credentes. c. penul. r. vlti. Laicus oculo l. di. si euangelica. Baptus p. egritudine. l. vij. dist. c. f. filij raptorum monialium et oppressorum. f. q. vij. tal. c. p. §. r. xv. q. ij. eos. r. c. vlti. Incedens armatus ad necem dum hoien: etiam si per alios: non per se quis ibi occidat. dans fauorem consilij pceptum defensionem perpetuo sunt irregulares. et de homicid. sicut dignū. r. de cleri. pug. in du. c. ij. l. di. miro. r. xij. q. i. c. penul. r. vlti. Filij damnatorum de crimine lese maiestatis. vj. q. i. §. r. verum. Jurans quod non erit clericus. r. xij. q. iij. §. vlti. l. r. xv. di. archidiaconi. Episcopus renuntians factus monachus. vj. q. i. hoc nequaquā. c. statutus. et de renū. post transf. Dānatus de iniuria illata ratione ecclesie in persona pape. r. xij. q. iij. nulliarius. Imperitus medicus sub quo periclitantur hoies. et de eta. ad aures. r. de hoc. §. latius disti. Dans vel pmissus aliquid pro electione. f. q. i. eos. r. q. vj. c. f. r. ij. vij. q. ij. illud. r. q. iij. talia. r. cartaldus. Imperfecte recipiens manus impositionē vel vncionem. et de sacra. non ite. c. vlti. r. sacra. vnc. c. f. Habens filios naturales. et qui non est biteratus vel catholus vel legitime etatis. et qui non est instructus in ordine clericali. in aut. de sanctis. epif. §. l. ij. r. iij. r. §. clericos autem. r. xij. dist. precipimus. Constrahens cū eiceta. vidua. meretrice. ancilla. vel cum publicis spectaculis mandata. r. xij. di. si quis viduam. l. dist. si quis viduam. et de biga. l. §. Ratiocinij obligatus. l. di. osius. l. ij. dist. c. f. et de obli. ad ra. c. f. Excommunicatus: vñ quo absoluitur. r. xij. q. i. audiuim. et de or. ab episcopo. qui ref. c. ij. de exco. c. inter. c. vlti. et de senten. exco. cum illo: un. de elec. venerabilem. Et clericus peregrinus. et de cleri. pere. per totum. l. r. dist. per totum. r. xvij. dist. per totum. Consentiens electioni facere per laicum. et de electio. quisquis. Publicus concubinaris: donec peniteat. r. fm

Necessitas duplex.

Zarath.

Irregularitas alia.

et a senatu. et ecclesia habet senatu. v. q. i. ecclesia. per pui uilegiu. ff. de post. l. i. §. deinde. et seq. et de fimo. et diligenti. Infa in mul riam remittit. per episcopi qui et princeps est. r. r. v. di. ecclesie. l. q. vii. cōs uentibus. et item tharastus. in casibus in quibus hōs dispē sare. vt no. ii. q. iij. §. hinc. et no. j. l. ar. d. r. r. v. et colligitur de hoc per Inno. et Thien. de re iudi. cum te. no. l. di. dño fan cro. v. q. i. ecclesia. et de fimo. infumatione. Item si maio ri q̄ debeat quis subicitur pene: vel si p pecuniaria corpo ralis infligitur. ff. de his qui no. l. quid ergo. §. pena gra uior. et ff. de penis. l. inde serui. §. vlti. ff. de decurio. l. ad tēpus. ff. ad munic. l. ordine. Item per appellationem res lenatur infamia: si appellans eam prosequatur. ff. de tury pilla. l. i. §. vlti. C. de rēpo. ap. l. vlti. §. penul. Qualiter aus tem canonica infamia remittatur. no. vii. q. i. omnes leges. Sentētia vero arbitrorum non infamat. ff. de his qui no. infra. quid ergo. §. et cōpmissio. quod qualiter intelligat no. et de resti. in integ. causa. glof. fr. v. autē super hoc ples nius info: meritis nota qui sunt infames.

Articulus. xliij.

Bnt aut infames su

Infa mes qui sunt.

res. homicide. sacrilegi. raptores. uenefici. periuri. sortilegi. et eorum consultores. Statuta ecclesiastica continentēs. Nomina legis chris tiane abijcētes. capitalibus criminibus irretiti. ambitio si. res ecclesie iniuste auferentes de bellis publicis fugiens res. sepulcro: uiolatores. malefici. et cōtra innocētes ani mos principū pronocātes. anathematizati pro scelere. iij. q. v. cōstitutus. vj. q. i. infames. iij. q. iij. consanguineorū. Compellens aliquē iurare inique: et periurio consentēs. r. r. ij. q. iij. inter cetera. et r. r. ij. q. v. si quis cōiuctus. Et sola fama incestus incurrit infamia popularis. r. r. v. q. vj. notifi cāmus. Incestuos: et eis consentientes: et nati ex eis. iij. q. iij. consanguineorum. r. r. v. q. ij. et iij. coniunctiones. vj. q. i. infames. Irrogans iniuriam. r. r. ij. q. iij. inter cetera. in fl. Contrahens matrimoniu sine dote: quia non psumit tur matrimoniu: vel sine sacerdotali benedictione. vt in preal. consanguineorū. Habens simul duas uxores vel sponfas: vel noie eius quisq̄. et de biga. nuper. C. de ince sstis nup. l. ij. ff. de his qui no. infra. l. i. et ff. Inreparatus a pat re: vel a iudice causa cognita. et hoc de facto. C. ex qui. cau sis infra. l. l. ea que. et l. verbum. et l. interlocutio. et ff. e. l. ob hoc. Sodomita. Vocans operas ad pugnandum cum be stia. et Improbos aduocatus. iij. q. vii. §. tria. §. alij. et seq. et l. si quis ad ea. ff. de postull. l. i. §. item. et §. et qui. C. eo. ti. quisquis. C. de adul. cum iur. Rei criminis lese maiestatis et filij eorum. et pro eis intercedēs. vj. q. i. quisquis cum militibus. Homagium pro re spiritali facies. et de fimo. et diligenti. Illegitimus remouetur a dignitate: nisi sit ins opia alio: u. C. de dignita. l. ij. lib. r. ij. ff. de decur. §. spurios. C. de inoffi. testa. fratres vel soror. Et armen famosum vel li bellum dictans: et non prof: sed in via vel alibi profici ens. iij. q. iij. §. ob carmen. v. q. per torum. in situ. de iniur. circa pn. Notarij. iudices. aduocati. defensores. fautores. receptores hereticorum. et credentes. et de here. si aduer sus. et. c. excommunicamus. §. credentes. Muller nubēs in s tra tempus lucrus fm. l. et que nubit cōtra sacramentum factum pro tutela. ff. de ritu nup. palā. §. que in adulterio. C. de secun. nup. l. i. et ij. q. iij. §. hinc tollitur. et in aut. de resti. et ea que p̄. §. dnum. C. ex qui. cau. infra. l. irro. l. decre to. sed hoc tollitur fm canones et de secun. nup. c. penul. et vlt. Omnes qui sunt infames fm. l. vel qui fm. l. morte pu niuntur: infames sunt fm canones. vj. q. i. infames. iij. q. ij. §. hinc tollitur. iij. q. iij. consanguineorum. vj. q. i. omnis. Omnis exiēs in mortali notorio et omnis excommunica tus: infamis est infamia canonica. vj. q. i. illi. et c. oēs. ubi de hoc. et per torum. iij. q. v. cōstitutus. Et corruptus et cor ruptens pro falso testimonio dicendo. r. r. ij. q. v. si q̄s cons uictus. iij. q. v. cōstitutus. Secus in eo qui quia vacils lauit captus est. et de penis super his. quia gen: pene per